je, talleres, laboratorios y servicios de Edu­
cación y Cultura de las Escuelas del Ma­
gisterio,

Este Ministerio acuerda conceder con 
cargo a la mencionada consignación, y 
para loa gastos de calefacción, se asigne 
3 las Escuelas del Magisterio: de Alava, 
cuatro mil trescientas pesetas (4.300); Al­
bacete, cuatro mil (4.Ó00); Alicante, dos 
mil (2.000); Almería, dos mil (2.000); Avi­
la, cuatro mil quinientas (4.500); Bada­
joz, tres mil (31000); Baleares, mil nove­
cientas (1900); Barcelona, t r e s  mil
(3.000); Burgos, masculina, t r e s  mil
(3.000): Burgos, femenina, tres mil (3.000); 
Cáceres dos mil quinientas (2.500); Cá­
diz, dos mil (2.000); Castellón, dos mil 
te.OOO): Ciudad Real, cuatro mil (4.000); 
Córdoba, tres mil quiuientas (3.500); Co­
ruña. dos mil quinientas (2.500); Cuenca, 
cuatro mil trescientas (4.300); Gerona, 
tres mil (3.000): Granada, seis mil (6.000) ; 
Guadalajara. tres mil quinientas (3.500); 
Guipúzcoa. dos mil q u i n i e n t a s  (2.500); 
Huelva. dos mil (2.000): Huesca, seis mil
(6.000): Jaén, tres mil quinientas (3.500): 
León, cinco mil (5.000); Lérida, cuatro 
mil (4.000); Logroño, tres mil quinientas
(3.500); Lugo, tres mil quinientas (3.500); 
Madrid, número 1, diez mil (10.000); Ma­
drid, número 2. diez mil (10.000): Mála­
ga, dos mil (2.000); Murcia, dos mil qui­
nientas (2.500); Navarra, tres mil quinien­
tas (3.500); Orense, tres mil quinien­
tas (3.500); Oviedo, tres mil quinientas
(8.500); Patencia, tres mil q u i n i e n t a s

(3.500); Pontevedra, tres mil (3.000); Sa
lamanca, cuatro mil quinientas (4.500); 
Santander, dos mil quinientas (2.500); 
Santiago, tres mil quinientas (3.500); Se- 
govia, cuatro mil (4.000); Sevilla, tres 
mil (3.000); Soria, cuatro mil quinientas
(4.500); Tarragona, dos mil (2.000); Te­
ruel, cuatro mil quinientas (4.500); Tole­
do. cuatro mil (4.000); Valencia, dos mil 
quinientas (2.500); Valladolid, cuatro n/il
(4.000); Vizcaya, dos mil q u i n i e n t a s
(2.500); Zamora, cuatro mil (4.000); Za­
ragoza. cuatro mil quinientas (4.500); que 
hacen un total de ciento ochenta y cinco 
mil quinientas (185.500) pesetas Dichas 
asignaciones con destino a las Escuelas 
del Magisterio (masculinas y femeninas), 
administrándolas el Director o la Direc­
tora más antiguo en cada capital, excep­
to la de Burgos y Madrid, que tienen 
asignación cada una de ellas, habiendo